34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.115 Terça-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº 08/2020
REFERENTE AO CONTRATO Nº 122/2017 (100396117)

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca-SE-
DAP, representada neste ato pelo seu representante legal, HUGO YUTAKA
SUENAGA, no uso das atribuições que lhe foram outorgadas RESOLVE:
EXPEDIR a presente apostila ao CONTRATO Nº 122/2017 (100396117),
CC: 10693, cujo objeto consiste no fornecimento de energia Elétrica para
atender à sede da Secretaria e demais Regionais, fi rmado entre a Secre-
taria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca-SEDAP e a
Empresa CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ, para registrar. I – A prorroga-
ção automática realizada pela Celpa, a partir de 01/01/2020, com a qual
consente a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca-SEDAP, conforme disciplinado na Resolução da ANEEL Nº 714, de
10/05/2016, Art.63- B, Seção III, que aprimora a regulamentação que
trata dos Prazos e Vigências dos contratos. Esta apostila é parte integrante
do contrato supramencionado.
Belém/PA, 03 de janeiro de 2020.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário da Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca -
SEDAP

Protocolo: 522521
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 68/2020
FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.OBJETIVO: Fazer avaliação
técnica nas propriedades que servirão de piloto para o Projeto Territórios
Sustentáveis. PERÍODO: 11 A 15/02/2020  Nº DE DIÁRIAS: 4 e ½(quatro e
meia) BENEFICIÁRIO: Ronnald Ewerton de Barros Tavares  (Coordenador)
MATRÍCULA: ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 522402

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 009/2020
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
OBJETO DE CESSÃO: 01 (UM) TRATOR AGRÍCOLA 75CV PLATAFORMADO E
(UMA) GRADE ARADORA COM CONTROLE REMOTO.
DATA DE ASSINATURA: 10/02/2020
VIGÊNCIA: 10/02/2020 A 31/12/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA.

Protocolo: 522497
TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 008/2020

CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
OBJETO DE CESSÃO: 01 (UM) TRATOR AGRÍCOLA 60CV 2018 E 01 (UMA)
GRADE ARADORA VERMELHA 2018.
DATA DE ASSINATURA: 10/02/2020
VIGÊNCIA: 10/02/2020 A 31/12/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA.

Protocolo: 522493

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0174 ADEPARÁ DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão ministrar palestra sobre regula-
rização de estabelecimentos artesanais de origem animal e vegetal junto à
ADEPARA. Fundamento legal: lei 5.810/94, art.145/149. Origem: BELÉM/
PA, Destino: MÃE DO RIO, Servidor: 5905890/1 JOSUÉ DOS SANTOS CAR-
VALHO (MOTORISTA) / 1,5 DIÁRIAS 11/02/2020 a 12/02/2020.
Ordenador: GEOVANNY FARACHE MAIA - Diretor Geral - ADEPARÁ

Protocolo: 522441

PORTARIA Nº0173 ADEPARÁ DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.
Objetivo: Realizar fi scalização no evento “107º Leilão do Sindicato dos Pro-
dutores Rurais de Itupiranga. Fundamento legal: lei 5.810/94, art.145/149.
Origem: MARABÁ/PA, Destino: ITUPIRANGA, Servidor: 54189684/1:
EDINETE FERNANDES SAMPAIO (AUXILIAR DE CAMPO) / 2,5 DIÁRIAS
26/01/2020 a 28/01/2020.
Ordenador: GEOVANNY FARACHE MAIA - Diretor Geral - ADEPARÁ

Protocolo: 522391
PORTARIA Nº0171 ADEPARÁ DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

Objetivo: Realizar fi scalização no evento “Leilão Dantas Leilões” no muni-
cípio de Xinguara. Fundamento legal: lei 5.810/94, art.145/149. Origem:
São Felix do Xingu, Destino: Xinguara, Servidor: 5901637/1: SAMUEL DA
CONCEIÇÃO DELTETTO (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 1,5 DIÁ-
RIAS 31/01/2020 a 01/02/2020.
Ordenador: GEOVANNY FARACHE MAIA - Diretor Geral - ADEPARÁ

Protocolo: 522285
PORTARIA Nº0172 ADEPARÁ DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

Objetivo: Participar de reunião com os diretores da ADEPARA e o Gerentes
Regionais, afi m de tratar assuntos técnicos e administrativos. Fundamen-
to legal: lei 5.810/94, art.145/149. Origem: Belém, Destino: Abaetetuba,
Paragominas, Servidor: 54185730/1: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL (En-
genheiro Agrônomo) / 1,5 DIÁRIAS 22/01/2020 a 23/01/2020
Ordenador: GEOVANNY FARACHE MAIA - Diretor Geral - ADEPARÁ

Protocolo: 522286
PORTARIA Nº0170 ADEPARÁ DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

Objetivo: Realizar fi scalização no evento “Leilão Dantas Leilões” no muni-
cípio de Xinguara. Fundamento legal: lei 5.810/94, art.145/149. Origem:
São Felix do Xingu, Destino: Xinguara, Servidor: 5901637/1: SAMUEL DA
CONCEIÇÃO DELTETTO (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 1,5 DIÁ-
RIAS 24/01/2020 a 25/01/2020.
Ordenador: GEOVANNY FARACHE MAIA - Diretor Geral - ADEPARÁ

Protocolo: 522283
..

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO 2020
Justifi cativa: Atualização e inclusão para o exercício 2020 conforme a Do-
tação Orçamentária
 para o exercício de 2020, para os contratos abaixo relacionados:
Dotação Orçamentária de 2020-CONTRATOS DE LOCAÇÃO E ADITIVOS
PROGRAMA: 1491 – Agricultura, Pecuária, Pesca e Aquicultura
PROJETO ATIVIDADE: 8711 – Prestação de Serviço de ATER
P.I.: 2070008711C
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-92 – Despesa de Exercícios Anteriores
FONTE DE RECURSO: 0301
Data da Assinatura: 04 /02/2020
Ordenador: CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA-Presidente
em Exercício

Nº Nº DO CON-
TRATO LOCADOR C.P.F/CNPJ MUNICÍPIO

  ESCRITÓRIO REG. DE MARABÁ
016/2020 033/2018 -WILSON GALDINO CÂMARA 118.635.522-00  TUCURUI
011/2020 103/2017 -ELISABETH RODRIGUES BARBOSA 619.291.312-91  PIÇARRA

Protocolo: 522485
TERMO DE APOSTILAMENTO 2020

Justifi cativa: Atualização e inclusão para o exercício 2020 conforme a Do-
tação Orçamentária
 para o exercício de 2020, para os contratos abaixo relacionados:
Dotação Orçamentária de 2020-CONTRATOS DE LOCAÇÃO E ADITIVOS
PROGRAMA: 1491 – Agricultura, Pecuária, Pesca e Aquicultura
PROJETO ATIVIDADE: 8711 – Prestação de Serviço de ATER
P.I.: 2070008711C
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-92 – Despesa de Exercícios Anteriores
FONTE DE RECURSO: 0301
Data da Assinatura: 05 /02/2020
Ordenador: CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA-Presidente
em Exercício

Nº Nº DO
CONTRATO LOCADOR C.P.F/CNPJ MUNICÍPIO

  ESCRITÓRIO REG. DO MARAJÓ
036/2020 066/2013 -MERIAM FERREIRA CORREA 676.879.702-68     MELGAÇO

  ESC. REG. DE SÃO MIGUEL GUAMÁ
030/2020 010/2019 -JOSÉ NUNES MARQUES 547.681.017-04 AURORA DO PARÁ

040/2020 001/2013 -MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTO PAIVA 787.790.732-04 NOVA ESPERANÇA
DO PIRIÁ

  ESCRITÓRIO REG. DE CASTRANHAL